1

奈良県ダンススポ－ツ連盟

２０２4年度第９回理事会（拡大役員会）議事録 … 確定

日時 ２０２5年1月11日（土） 9：３０～１1：30

場所 大和郡山市 中央公民館（三の丸会館） 円卓ルーム

出席者 （理事）大江 偉夫 阪田 麗二 上田 紀代子 奥田 徹 梶原 美由紀 佐野 信哉

島 陽子 下垣 都博 明正 和夫 伊東 勝 （委任状） 笠井 敏雄

（監事） 小野村 順子

（参与） 小川 峰子 高野 弘司 明正 房江

（特別参加） 和田 佳一

欠席理事 川本 裕香 大杉 真理

本理事会の理事の出席者は委任状を含めて11名であり、在籍13名の過半数であることから、規約２７条に基

づき理事会の成立が確認された。

「 議 事 」

１、前回議事録の確認

前回の理事会議事録がメ－ルで確認された通りで承認された。（別紙配布済み資料参照）

２、新春ダンスパーティー2025の件

① 新春ダンスパーティーの実施に関して

タイムテーブル・ゲストアテンダント・役員アテンダント・アテンダント以外のスタッフの確認が行われた。

また、コンペスタイルデモのグループ分けおよび当日仕事分担において一部修正して確認された。

② パーティー受付における特殊事項の取り扱いについて

・チケットの紛失または持参忘れ者に対する取扱い

所定用紙に氏名を記載のうえ、チケット販売価格に対する返金額の差額相当金額（会員：500円、非会員：

1000円）を徴収しパーティー参加を認めることにした。また後日に当該者よりチケットの提出があれば払い

戻しに応じることにした。

・飛び込み参加者に対する取扱い

上記のケースと同様に、所定用紙に氏名を記載のうえ、会員：500円、非会員：1000円を徴収しパーティー

参加を認めることにした。

・チケットの電話予約者に対する取扱い

上記の飛び込み参加者のケースと同様の対応とした。

・上記の３つの特殊事項に対応する受付を設けるとともに、種々のケース対応が必要になることが予想され

ることから２名による担当とした。 （担当：佐野氏、和田氏）

３、 第56回奈良県ダンススポーツ競技会（５月）について

2025年５月に開催予定の第56回競技会の実施競技について、昨年の第55回競技会のシラバスを元に検

討を加え、下記の3点の変更以外は昨年と同様の競技を行うことにした。

①カジュアル単科戦の実施に関して

若手選手層の発掘を目的として、昨年の第55回競技会を含めて過去２回にわたりカジュアル単科戦を

実施してきた。競技実態としては、同じような選手が入れ代わり立ち代わり出場しているとの指摘があり、中

止してはどうかとの声もあったが、昨年７月の理事会にて次回（第56回）までに改善策を策定することを前

提として継続実施が決議された。しかし、現在まで担当者からの改善策の提示がなかったため、改めて第

56回競技会におけるカジュアル単科戦の実施の可否について決議を行った結果、中止することにした。

2

カジュアル単科戦の実施に賛成： ０名 、 開催中止に賛成： 多数

②スポレク戦について

競技会開催に当たっての行政からの助成措置であり、今回も実施することにした。しかし所管の奈良県ス

ポーツ協会における大会名称が変更になったことから、競技の名称を「県民スポーツ大会参加戦」とするこ

とにした。また、カジュアル単科戦実施の目的の一つとして競技経験のない方への場の提供があるが、本

競技においてその趣旨を生かすため、参加資格を奈良県在住者（Ａ級・Ｂ級登録選手を除く）とし、スタンダ

ード（Ｗ、Ｔ）に加えてラテン（Ｃ、Ｒ）も行うことにした。

③ジュニア対象競技の実施

国民スポーツ大会へのダンススポーツ競技の採用を踏まえて、ＪＤＳＦ本部より若年層対象競技の実施が

要請されており、本競技会でもプレジュニアソロ競技のＣ（単科）とＲ（単科）を行うことにした。

４、県連備品の保管場所の変更について

約2年前より奥田氏宅で県連備品を預かって戴いていたが、諸事情により保管が不可となり、代替措置とし

てレンタル倉庫を利用することになった。具体的な場所については、阪田氏・下垣氏・伊東氏の3名で協議・

選定することにした。

５、2025年総会関連日程の確認

別紙資料を基に総会までの作業・日程を確認した。また従来、会員の参加者増加を目的として、月末の日

曜日に月例ダンスパーティーの前に総会を実施してきたが、本年の５月末は土曜日となり会場の確保が難し

いことから、本年は総会の単独開催とした。（総会開催日：5月31日（土）午前中）

６、その他

・ 大江氏より、今期にて会長および理事を退任する意向が表明された。阪田氏からは、後任の会長に就任

予定であるが、大江氏には顧問として今後も連盟の活動への協力が要請され了承された。また、ＪＤＳＦ奈

良とＪＤＳＦ-ＰＤ奈良県との合併について検討・推進して行きたいとの表明があった。

・ 西村氏からの顧問辞任の届出（12月9日付け）について阪田氏より紹介があり、了承された。理事会で確

認されたため、役員メーリングリストから西村氏を除外するよう事務局から指示があった。

・ 佐野氏より、備品の状況の紹介があり、その管理に関して内規を規定したいとの提案があった。

※次回の理事会予定

日時 ２０２5年３月８日（土） 9：３０～１1：3０

場所 大和郡山市 中央公民館（三の丸会館） 円卓ルーム

主要議題 ①2025年度事業計画および予算計画の件

②第56回奈良県ダンススポーツ競技会（5月）の件

③2025年総会実施の件

④新春ダンスパーティーの反省

⑤備品管理に関する内規制定の件

⑥ねんりんピック参加選手への参加費用助成に関する内規制定の件

⑦その他

・県連備品の保管場所の変更について